DECRETO Nº. 362/2023 - DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – CMDE - DE QUILOMBO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o estabelecido na Lei Municipal nº. 1.362/1998, de 07 de maio de 1998, e,
CONSIDERANDO que o Art. 14 da lei 2.964/2021 instituiu o conselho de desenvolvimento econômico no município de Quilombo, com objetivos e atribuições;

CONSIDERANDO o Ofício nº 41/2023 da Secretaria de Transportes e Obras, referente ao Departamento Municipal de Estradas e Rodagens;

CONSIDERANDO o Ofício n° 35/2023 da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo;

DECRETA
Art. 1º Ficam alterados os seguintes membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico – CMDE:
III – A Secretária Municipal de Indústria, Comercio e Turismo:

Titular: Odinete Bez

Suplente: Samara Percio Souza Nunes
V - Um representante do Departamento Municipal de Estradas de Rodagem:

Titular: Nereu Lima

Suplente: Leonardo Berlanda
Art. 2° O Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico, instituído pelo Art. 14 da Lei Municipal nº 2.964/2021, de acordo com o estabelecido pelo § 1º do Art. 14 da mesma Lei, passa a vigorar com os seguintes membros:
I - Um representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Diogo Backes

Suplente: Gustavo Lanzarin

II - Um servidor efetivo da Secretaria Municipal de Agricultura:

Titular: Edson Savoldi

Suplente: Rozangela Bazzi Girotto

III – A Secretária Municipal de Indústria, Comercio e Turismo:

Titular: Odinete Bez

Suplente: Samara Percio Souza Nunes

IV - Um representante da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos:

Titular: Adilson Hanauer

Suplente: Vivaldino Dias de Oliveira

V - Um representante do Departamento Municipal de Estradas de Rodagem:

Titular: Nereu Lima

Suplente: Leonardo Berlanda
VI – Dois representantes do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR:

Titular: Valmor Rodighero

Titular: Taffarel Simon

Suplente: Mauro Lovera

Suplente: Rildo Beber

VII – Dois representantes da Associação Comercial e Industrial de Quilombo – ACIQ:

Titular: Patrícia Weirich

Titular: Maurício Ranzan

Suplente: Claiton Techio

Suplente: Guilherme Albino Pasqualotto
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal n° 197/2022.
Gabinete do Executivo Municipal, 02 de outubro de 2023.

SILVANO DE PARIZ

	Registrado e Publicado

Em __/__/2023

Lei Municipal 1087/1993

Servidor (a) Designado (a)

 Prefeito Municipal
PAGE